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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
Советувањето е наменето за судии од кривични оддели, јавни обвинители и 
советници/судски и јавнообвинителски соработници од сите апелациони подрачја. 
 
КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

• Препознавање на глобалната димензија на интернетот и меѓународната димензија на  
сајбер-криминалот; 

• Објаснување на важноста од меѓународна соработка и препознавање на достапните 
инструменти за меѓународна соработка во областа на сајбер-криминалот; 

• Идентификување на потребата од многу брзи и ефикасни канали за меѓународна 
соработка и достапните инструменти, начинот на кој се користат, временските 
рамки и ефективноста; 

• Напорите на меѓународните организации во врска со спроведувањето на нови методи за 
меѓународна соработка; 

• Конвенцијата од Будимпешта за сајбер-криминал – идентификување на општите 
принципи; 

• Сајбер-криминал и електронски докази и нивни главни карактеристики;  
• Предизвици при добивање на електронски докази во глобална економија;  
• Потребата за меѓународна соработка и достапни алатки; 
• Формална соработка (заемна правна помош во кривични предмети – размена на докази); 
• Неформална соработка (размена на информации засновани на некои правила/структура, 

на пример, Интерпол, соработка помеѓу полициските служби); 
• Соработка во јавниот сектор (размена на информации помеѓу приватни сектори и 

органите за спроведувањето на законот) 

МАТЕРИЈАЛИ 
Power Point презентации од предавачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Советувањето ќе се одржи Оn-line 
 
ИЗЛАГАЧИ 
Г- а Искра Хаџи Василева, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Скопје 
Г-а Ана Гоговска Јакимовска, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Скопје 
М-р Катерина Јовановска, началник на одделение за дигитална форензика, Министерство за 
внатрешни работи 
М-р Маја Јованова, раководител на одделение за ИТ, Управа за финансиско разузнавање 
Г-а Ленка Давиткова, судија во Основен кривичен суд Скопје 
Г-а Лејла Кадриу, јавен обвинител во Основно јавно обвинителство Тетово 
 
ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 
 м-р Соња Мојсовска, Sonja.Mojsovska@jpacademy.gov.mk 
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ПРОГРАМА 
03 ноември 2021 (среда) 
 
10:00-10:45 Вовед во специјализираниот курс за меѓународна соработка за судии и 

јавни обвинители 
 

• Прашања/Дискусија  
 

10:45-11:30  Меѓународна соработка во глобална економија 
 

• Прашања/Дискусија  
  

11:30-11:45      Пауза 
 
11:45-12:30 Преглед на правната основа за меѓународна соработка 
 

• Прашања/Дискусија  
 

 
12:30-13:15  Постапки и практики за заемна правна помош 
 

• Прашања/Дискусија  
 

13:15-14:00 Неформални методи на меѓународна соработка 
 

• Прашања/Дискусија  
 
04 ноември 2021 (четврток) 
 
 
10:00-11:30 Механизми според Конвенцијата од Будимпешта за олеснување на 

меѓународната соработка 
 

• Прашања/Дискусија  
 
 

11:30-12.15  Користење на стекнување електронски докази преку механизми за 
меѓународна соработка   
 

• Прашања/Дискусија  
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12:15-12:30      Пауза 
 
12:30-13:15 Соочени предизвици 
 

• Прашања/Дискусија  
 

 
13:15-14:00  Јавно-приватни партнерства и соработка 
 

• Прашања/Дискусија  
 

 14:00-14.45 Градење вештини за сајбер-криминал 
 

• Прашања/Дискусија  
г-а Искра Хаџи Василева 
г-а Ана Гоговска Јакимовска 
м-р Катерина Јовановска 
м-р Маја Јованова 
г-а Ленка Давиткова 
 г-а Леила Кадриу 
 

 
 
14:45-15:00 Затварање на обуката 


